
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

14
:5

3:
25

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

68
14

-5
20

05
48

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Página 1 de 2

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE 
CONCEDEN AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS "DOCTORADOS INDUSTRIALES", 
CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA 2018 DEL SUBPROGRAMA ESTATAL DE FORMACIÓN, EN EL 
MARCO DEL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2017-2020

2. Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

3. Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 
específicas.

4. Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 46 de la resolución de convocatoria en relación con el plazo para la 
formalización y presentación de contratos, y en virtud de la habilitación que el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 

3.644.799,80

28.303.463B.770  911.199,95     911.199,95  911.199,95       911.199,95        3.644.799,80

 911.199,95  911.199,95           911.199,95      911.199,95

TOTAL

TOTAL

La Orden ECC/1402/2013, de  22 de Julio de 2013  (BOE de 24/07/2013) del Ministerio de Economía y Competitividad, 
establece las bases reguladoras de la concesión de ayudas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y 
su Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016. 

 Por Resolución de  5 de Diciembre de 2018 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2018, de las ayudas para la formación de doctores en empresas  "Doctores 
Industriales" contemplada en el Subprograma Estatal de Formación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, cuyo 
extracto se publicó en el BOE el día 13 de diciembre de 2018 (identificador de la Base de Datos Nacional del 
Subvenciones: 427751).

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 de la 
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación,

RESUELVE: 

1. Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo  de esta resolución, para financiar contratos 
para la formación de doctores, por un importe total de  3.644.799,80 euros, con las condiciones establecidas en la 
resolución de convocatoria y demás normativa aplicable. Su financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias 
del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a continuación o las que correspondan en
ejercicios posteriores, según el siguiente desglose:

PARTIDAS
1ª ANUALIDAD  

(2020)
2ª ANUALIDAD  

(2021)
3ª ANUALIDAD  

(2022)
4ª ANUALIDAD  

(2023)



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

14
:5

3:
25

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
5 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

68
14

-5
20

05
48

8.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Página 2 de 2

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas otorga a la Administración para 
conceder de oficio una ampliación del plazo establecido, que no exceda de la mitad del mismo, si las circunstancias lo 
aconsejan y con ello no se perjudican derechos de terceros, los Centros de I+D dispondrán de un plazo de 30 días hábiles
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de concesión en la sede electrónica del Ministerio de 
Ciencia, Innovación y Universidades, para formalizar los contratos con los investigadores y presentar al órgano 
concedente.

Esta ampliación está justificada por el hecho de que el periodo para la formalización y presentación de los contratos 
transcurriría durante las últimas semanas del mes de diciembre de 2019, fechas de cierre del ejercicio, con las 
consiguientes dificultades que ello puede conllevar para realizar trámites administrativos.

Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un mes desde el día siguiente a la 
publicación de esta resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá recurrirse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de 
conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta 
que se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.

LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31  de julio)
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Enrique Playán Jubillar



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 14:53:25
El documento consta de un total de 5 folios. Folio 3 de 5 - Código Seguro de Verificación: 1146814-52005488.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

1 / Torrelaguna 58 bis
28027 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DIN2018-010094

DIN2018-010199

DIN2018-009849

DIN2018-010114

DIN2018-010038

DIN2018-010095

DIN2018-010059

DIN2018-009946

DIN2018-010054

DIN2018-010145

DIN2018-010005

DIN2018-009852

DIN2018-009853

DIN2018-009995

DIN2018-009707

DIN2018-009888

DIN2018-009798

DIN2018-009705

DIN2018-010030

DIN2018-009890

DIN2018-009982

DIN2018-010127

ABVANCE BIOTECH SL

ADAPTIVE PREDICTIVE 
EXPERT CONTROL ADEX, 
S.A.
AERIS TECNOLOGIAS 
AMBIENTALES SL

AGROBIDATE SOLUTIONS S.L

AJL OPHTHALMIC, S.A.

ANSWARETECH SL

ASPARIA GLYCOMICS S.L.

AYECONOMICS RESEARCH 
CENTRE S.L.

BIOPHARMA RESEARCH S.A.

BIOTECHNOLOGY 
RESEARCH LAB SA

BIT AND BRAIN 
TECHNOLOGIES SL

BLUE AGRO BIOSCIENCE S.L.

CEGASA PORTABLE ENERGY,
SLU

CELLBITEC SL

CERTEST BIOTEC, S.L.

CITOSPIN SL 

COPISO SORIA SOCIEDAD 
COOPERATIVA

DATA QUALITY TEAM

DERMA INNOVATE S.L.

FERTIBERIA, S.A.

FUSIO D ARTS TECHNOLOGY
S.L.

GREEN BREEDING BIOTECH

B87635108

A84149533

B65187650

B04861571

A48464788

B83228320

B75164509

B70539176

A14969760

A72295496

B99241655

B75023952

B98667264

B04847216

B50946854

B47673538

F42000844

B13608658

B56084452

A28165298

B98369788

B04835633

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

DE LA PAZ GARCÍA, 
KARLA

TOLEDANO LÓPEZ, 
FERNANDO JOSÉ

MOLINA PEÑATE, 
ESTHER

PÉREZ SIENES, 
LETICIA

CRESPO GASTON, 
ELENA

MUÑOZ SÁNCHEZ, 
PABLO DAVID

TERUEL LLINARES, 
INES 

VILARIÑO LÓPEZ, 
MARÍA DEL CARMEN

MONTAÑO RAMOS, 
OSCAR

IÑIGO 
VILLAPECELLIN, 

CRISTINA
SABATER BAILÓN, 

ALBERTO

EUGUI 
ARRIZABALAGA, 

DANIEL 
CRESPO IGLESIAS, 

MIGUEL

GUZMAN  CARRASCO, 
ANA ISABEL

PARDOS BERNAD, 
FELIX 

SERNA PÉREZ, JULIA

ROMERO MONGE, 
MARÍA

GUALO CEJUDO, 
FERNANDO

FERNÁNDEZ MARTOS,
SANDRA

GÓMEZ LECO, 
ALBERTO

NARANJO ALCÁZAR, 
JAVIER

SEGURA MORALES, 
MARIA

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

Empresa

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

 65.346,00

 64.307,76

 64.400,00

 65.292,80

 56.568,00

 64.850,00

 65.150,00

 65.250,48

 65.372,00

 64.896,00

 65.175,20

 65.054,80

 47.524,00

 65.186,40

 56.278,00

 42.734,80

 47.140,08

 64.548,00

 42.747,04

 47.390,08

 64.238,88

 63.674,40

55

41

55

70

55

46

70

54

68

69

56

70

41

64

50

34

39

57

34

34

41

70

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Importe 
Financiable

 27.930,00

 36.834,00

 27.500,00

 21.926,00

 23.940,00

 33.125,00

 21.875,00

 28.403,00

 22.600,00

 22.100,00

 27.355,00

 21.841,00

 26.600,00

 23.940,00

 26.189,00

 28.555,00

 27.718,00

 26.600,00

 28.564,00

 31.978,00

 36.792,00

 21.348,00

Ayuda Contr. 
Anual

 15.361,50

 15.101,94

 15.125,00

 15.348,20

 13.167,00

 15.237,50

 15.312,50

 15.337,62

 15.368,00

 15.249,00

 15.318,80

 15.288,70

 10.906,00

 15.321,60

 13.094,50

 9.708,70

 10.810,02

 15.162,00

 9.711,76

 10.872,52

 15.084,72

 14.943,60

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 61.446,00

 60.407,76

 60.500,00

 61.392,80

 52.668,00

 60.950,00

 61.250,00

 61.350,48

 61.472,00

 60.996,00

 61.275,20

 61.154,80

 43.624,00

 61.286,40

 52.378,00

 38.834,80

 43.240,08

 60.648,00

 38.847,04

 43.490,08

 60.338,88

 59.774,40



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 14:53:25
El documento consta de un total de 5 folios. Folio 4 de 5 - Código Seguro de Verificación: 1146814-52005488.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

2 / Torrelaguna 58 bis
28027 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

DIN2018-010196

DIN2018-009818

DIN2018-010036

DIN2018-009975

DIN2018-010117

DIN2018-010076

DIN2018-009763

DIN2018-010129

DIN2018-010032

DIN2018-009716

DIN2018-009706

DIN2018-009925

DIN2018-009911

DIN2018-010128

DIN2018-010180

DIN2018-009815

DIN2018-009940

DIN2018-009782

DIN2018-009886

DIN2018-010177

DIN2018-010144

DIN2018-009704

GRUPO AGROTECNOLOGIA 
S.L

HOP UBIQUITOUS, S.L.

HYDRONIA EUROPE, S.L.

I-CATALIST, S.L.

I+MED S.COOP. PEQUEÑA

IMG PHARMA BIOTECH S.L.

IMMUNOLOGICAL & 
MEDICINAL PRODUCTS, S.L.

INGESPORT HEALTH AND 
SPA CONSULTING, S.L.

INNOVAMAT EDUCATION SL

INSTITUTO BIOMAR, S.A.

INTELLIGENT 
ENVIRONMENTS SL

IPROTEOS SL

IVI VALENCIA SL

KUMORI SYSTEMS SL

LENTISTEM BIOTECH, S.L.

MARKETING ACTIVO 
INTELIGENTE, S.L.

MECANISMO, DISEÑO, Y 
CALCULO DE ESTRUCTURAS

METFILTER SL

MUON TOMOGRAPHY 
SYSTEMS SL

NEC IBERICA SL

NEURAL THERAPIES

NIMGENETICS, GENOMICA Y
MEDICINA SL

ORMAZABAL CORPORATE 

B53158721

B73816589

B87193231

B86757994

F01524438

B95619003

B47550074

B84394808

B67098129

A24330292

B84896638

B65581837

B97041933

B98684624

B19618057

B73752081

B15900525

B90162819

B95797890

B85944528

B24678666

B85332138

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

BORREGO  SERRANO, 
ISMAEL

VILLA TORRANO, 
CRISTINA

ECHEVERRIBAR 
PEREZ, CARMEN 

ISABEL
PUIGDUETA 

BARTOLOME, IVANKA

ETZOLD , OLIVER 
WOLFGANG

GORDILLO SALAS, 
MARTA

JUÁREZ SANCHEZ, 
RAQUEL 

LAVIN PEREZ, ANA 
MYRIAM

VILALTA RIERA, 
ALBERT

RODRIGUEZ MARTIN -
ARAGON, VICTOR

PEREZ INIESTA, 
MARÍA

ANUNCIACIÓN 
LLUNELL, ARIADNA

PAYÁ BOSCH, ELENA

FERNANDEZ-BRAVO 
PEÑUELA, FRANCISCO

JAVIER
JUSTICIA LIRIO, 

PEDRO LUIS

LOPEZ  PASTOR, JOSE 
ANTONIO

CORTES BUITRAGO, 
RAUL

NORIEGA PRIMO, 
EDUARDO

ORIO ALONSO, AITOR

RODA  SÁNCHEZ, LUIS

PUENTE SANZ, ALBA

RUBIO MANGAS, 
DAVID

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

Empresa

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Mediana

 65.054,80

 51.794,00

 58.281,60

 43.497,60

 43.149,60

 64.836,40

 43.803,84

 47.582,00

 64.725,60

 64.900,00

 42.932,00

 47.672,96

 47.418,00

 64.606,80

 64.422,00

 43.380,00

 64.736,40

 64.422,00

 64.449,12

 56.847,00

 65.186,40

 56.328,60

70

70

70

42

37

70

27

50

36

50

41

34

50

35

55

30

54

55

48

27

64

57

Tipo de 
actividad

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Importe 
Financiable

 21.841,00

 17.105,00

 19.422,00

 23.570,00

 26.520,00

 21.763,00

 36.948,00

 21.841,00

 42.240,00

 30.500,00

 23.800,00

 32.186,00

 21.759,00

 43.362,00

 27.510,00

 32.900,00

 28.165,00

 27.510,00

 31.536,00

 49.025,00

 23.940,00

 22.995,00

Ayuda Contr. 
Anual

 15.288,70

 11.973,50

 13.595,40

 9.899,40

 9.812,40

 15.234,10

 9.975,96

 10.920,50

 15.206,40

 15.250,00

 9.758,00

 10.943,24

 10.879,50

 15.176,70

 15.130,50

 9.870,00

 15.209,10

 15.130,50

 15.137,28

 13.236,75

 15.321,60

 13.107,15

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 61.154,80

 47.894,00

 54.381,60

 39.597,60

 39.249,60

 60.936,40

 39.903,84

 43.682,00

 60.825,60

 61.000,00

 39.032,00

 43.772,96

 43.518,00

 60.706,80

 60.522,00

 39.480,00

 60.836,40

 60.522,00

 60.549,12

 52.947,00

 61.286,40

 52.428,60



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 14:53:25
El documento consta de un total de 5 folios. Folio 5 de 5 - Código Seguro de Verificación: 1146814-52005488.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA DE DOCTORADOS INDUSTRIALES 

3 / Torrelaguna 58 bis
28027 Madrid

3

Aplicación 
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe 
Concedido

Doctorando Tipo de entidad Intensidad 
ayuda

Total final

DIN2018-010170

DIN2018-010181

DIN2018-010115

DIN2018-010084

DIN2018-009712

DIN2018-009887

DIN2018-010058

DIN2018-009733

DIN2018-009956

DIN2018-009703

DIN2018-010101

DIN2018-010061

DIN2018-010088

DIN2018-010092

DIN2018-009951

DIN2018-010161

DIN2018-010024

DIN2018-009928

DIN2018-009987

ORMAZABAL CORPORATE 
TECHNOLOGY AIE

OVERTURE LIFE S.L.U.

PAPERDROP DIAGNOSTICS, 
SOCIEDAD LIMITADA

QUIROBOT S.L.

SENOLYTIC THERAPEUTICS 
SL

SEQUENCING MULTIPLEX, 
S.L.

SISTEMAS DE INTELIGENCIA
DE NEGOCIO SL

SMARKIA ENERGY, S.L.

STEMTEK THERAPEUTICS, 
SL

TECHNOLOGICAL 
APPLICATIONS FOR 
INPROVEMENT OF THE 
QUALITY AND SAFETY IN 
FOODS, S.L.
TERALCO SOLUTIONS, S.L.

TERMO FLUIDS SL

THE ART OF DISCOVERY S.L.

TRIPLE ALPHA INNOVATION,
S.L.

VERATECH FOR HEALTH SL

YARA IBERIAN S.A.U.

ZECLINICS,S.L.

ZOITECHLAB SL

3F FEED & FOOD, S.L.

V95288577

B87871091

B66736349

B42545640

B66953860

B98523228

B93495471

B24631863

B95732905

B93521037

B42617829

B64181753

B95827838

B70548706

B98309511

A79249561

B66058496

B80943061

B83669044

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

28-303-463B-770

ULASENKA , ALENA

MARTIN VILLALBA, 
TAMARA

RUBIO MONTERDE, 
ANA

MARTIN MEIRAS, 
MARTIN

PAGÈS  VILA, DAVID

GARCÍA SORRIBES, 
SORAYA

ESPINOSA LÓPEZ, 
JONATHAN

DE PAZ CENTENO, 
IVÁN

ITXASO ELIZARÁN, 
IZASKUN

MARIN GORDILLO, 
ANA 

MOLLA CAMPELLO, 
NURIA

ALSALTI BALDELLOU,
ÀDEL

RUIZ GONZÁLEZ, 
ESTIBALIZ

DIESTE MAROÑAS, 
LORENA

GIMÉNEZ SOLANO, 
VICENTE MIGUEL

FERNANDEZ DE JUAN,
ÁLVARO

LOCUBICHE SERRA, 
SÍLVIA

DE LA CRUZ  GOMEZ, 
NOELIA 

MIRANDA GUERRA, 
LAURA

Empresa

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Spin-off PYME 
Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

 25.180,00

 43.505,00

 64.577,76

 65.260,00

 65.346,00

 64.027,20

 65.080,00

 64.449,12

 42.607,20

 65.021,12

 64.884,00

 64.760,80

 42.875,68

 65.101,60

 65.500,00

 47.582,00

 64.867,28

 64.707,60

 56.316,00

16

25

44

65

35

70

23

48

32

68

70

52

31

58

55

50

58

57

56

Tipo de 
actividad

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Proyectos de 
investigación industrial

Importe 
Financiable

 33.250,00

 39.605,00

 34.476,00

 23.600,00

 43.890,00

 21.474,00

 66.500,00

 31.536,00

 30.240,00

 22.471,00

 21.780,00

 29.260,00

 31.432,00

 26.380,00

 28.000,00

 21.841,00

 26.279,00

 26.670,00

 23.400,00

Ayuda Contr. 
Anual

 5.320,00

 9.901,25

 15.169,44

 15.340,00

 15.361,50

 15.031,80

 15.295,00

 15.137,28

 9.676,80

 15.280,28

 15.246,00

 15.215,20

 9.743,92

 15.300,40

 15.400,00

 10.920,50

 15.241,82

 15.201,90

 13.104,00

Ayuda 
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda 
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda 
Contratación

 21.280,00

 39.605,00

 60.677,76

 61.360,00

 61.446,00

 60.127,20

 61.180,00

 60.549,12

 38.707,20

 61.121,12

 60.984,00

 60.860,80

 38.975,68

 61.201,60

 61.600,00

 43.682,00

 60.967,28

 60.807,60

 52.416,00

 3.644.799,80 1.802.235,00  849.774,95  94.500 151.200,00 3.399.099,80

luisa.barrio
Tachado


